O

CRESS/GO Cress

Conselho Regional de Servigo Social R A P
CNPJ: 00.755.819/0001-69 Social Golas - 19° Regio

Periodo: 01/12/2020 a 31/12/2020

Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 1.753.180,78 1.753.180,78 362.127,05 -1.391.053,73
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.731.740,52 1.731.740,52 151.560,19 -1.580.180,33
RECEITA DE CONTRIBUICGES 1.731.740,52 1.731.740,52 151.560,19 -1.580.180,33
ANUIDADES 1.731.740,52 1.731.740,52 151.560,19 -1.580.180,33
Pessoa Fisica 1.721.740,52 1.721.740,52 151.560,19 -1.570.180,33
Pessoa Juridica 10.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
RECEITA DE SERVICOS 16.911,50 16.911,50 572,42 -16.339,08
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 10.790,00 10.790,00 572,42 -10.217,58
Pessoa Fisica 10.790,00 10.790,00 572,42 -10.217,58
EMOLUMENTOS COM EXPEDIC(N)ES DE CARTEIRAS 3.672,90 3.672,90 0,00 -3.672,90
Pessoa Fisica 3.672,90 3.672,90 0,00 -3.672,90
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 2.448,60 2.448,60 0,00 -2.448,60
Venda de Livros e Agendas 2.448,60 2.448,60 0,00 -2.448,60
FINANCEIRAS 4.528,76 4.528,76 62,55 -4.466,21
ATUALIZACAO MONETARIA 4.528,76 4.528,76 62,55 -4.466,21
Rendimento de Aplicagdo Financeira 4.528,76 4.528,76 62,55 -4.466,21
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 209.931,89 209.931,89
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 0,00 0,00 209.931,89 209.931,89
Recurso-fundo de apoio 0,00 0,00 193.931,89 193.931,89
Recuperacgdo de Despesas 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00
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CRESS/GO

Periodo: 01/12/2020 a 31/12/2020

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITA DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
SUPERAVIT DO EXERCICIO CORRENTE

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES (Superavit do Orgamento

Corrente)
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DOTAGAO

DOTAGCAO

PREVISAO

INICIAL

372.750,00
372.750,00
372.750,00

372.750,00

0,00

2.125.930,78

0,00

2.125.930,78
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

372.750,00
372.750,00
372.750,00
372.750,00
0,00
2,125.930,78
0,00

2.125.930,78
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
362.127,05
0,00

362.127,05
DESPESAS

SALDO

-372.750,00
-372.750,00
-372.750,00
-372.750,00

0,00
-1.763.803,73
0,00
-1.763.803,73

DESPESAS ORGAMENTARIAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
Salarios
Adicional p/ Tempo de Servigo
GratificagOes
130 Salario
Férias e 1/3 de Férias
Horas Extras
ENCARGOS PATRONAIS
INSS Patronal
INSS Terceiros
FGTS
PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL

INICIAL
1.944.887,47

1.019.070,13
847.753,19
567.787,19
42.443,40
77.691,60
41.181,00
108.150,00
10.500,00
171.316,94
114.351,29
4.285,05
46.827,20
5.853,40
841.015,38
239.249,07

ATUALIZADA
1.944.887,47

1.065.220,13
797.336,52
567.787,19
42.443,40
54.274,93
51.181,00
81.150,00
500,00
267.883,61
126.653,22
47.435,05
87.151,41
6.643,93
760.284,38
242.608,07

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
-332.336,76

-213.034,16

186.001,96
116.500,00
-13.919,71
-27.997,33
38.690,31
-66.275,23
0,00
-27.032,20
4.694,49
-31.434,92
904,19
612,42
118.354,03
-52.982,18

LIQUIDADAS
33.482,58

-5.521,69
21.352,10
-21.917,56
2.211,27
1.015,28
38.690,31
1.352,80
0,00
-26.873,79
-7.505,24
-18.736,80
-573,82
-57,93
23.730,46

4.221,14

PAGAS
101.423,67

43.269,66
43.269,66
0,00
2.211,27
1.015,28
38.690,31
1.352,80
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
42.585,46
23.217,14

2.277.224,23
1.278.254,29
983.338,48
684.287,19
56.363,11
82.272,26
12.490,69
147.425,23
500,00
294.915,81
121.958,73
78.869,97
88.055,60
6.031,51
878.638,41
295.590,25
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CRESS/GO

Periodo: 01/12/2020 a 31/12/2020

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

Vale Transporte

Vale Alimentagdo

Plano de Saude

Plano Odontoldgico

Seguro de Vida

BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
Auxilio Creche
Auxilio Uniforme
USO DE BENS E SERVICOS

MATERIAL DE CONSUMO
Materiais de Expediente
Material Gréficos
Material para Audio, Video e Foto
Materiais de Informdtica
Materiais Elétricos e de Telefonia
Materiais para Manutengdo de Bens Mdveis
Materiais para Manutengdo de Bens Imdveis/InstalacGes
Material de Copa e Cozinha
Géneros Alimenticios e Material de Higiene
Materiais de Decoracdo
Materiais de Distribuicdo Gratuita e Venda /Livros
Brindes e Lembrangas
Lanches e Refeigdes

DESPESAS COM VEICULOS
Combustiveis e Lubrificantes

SERVICOS TERCEIROS

INICIAL
26.934,60

107.738,40
94.021,47
7.404,60
3.150,00
27.636,00
24.486,00
3.150,00
477.417,24
36.770,58
7.030,38
1.575,00
2.000,00
4.000,00
525,00
612,15
1.224,30
1.000,00
5.603,75
1.050,00
4.200,00
600,00
7.350,00
3.000,00
3.000,00
178.401,82

ATUALIZADA
26.934,60

134.738,40
70.521,47
7.404,60
3.009,00
14.486,00
14.486,00
0,00
393.671,24
38.520,58
2.030,38
1.575,00
2.000,00
1.000,00
525,00
612,15
3.974,30
1.000,00
5.603,75
1.050,00
6.200,00
600,00
12.350,00
3.000,00
3.000,00
174.836,82

;’} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
-5.575,28

5.454,02
-51.619,36
-1.241,56
0,00
-13.672,80
-13.672,80
0,00
-34.837,73
-2.862,28
0,00
227,50
1.886,08
-248,00
0,00
-77,75
-223,30
0,00

0,00

0,00
-70,00
0,00
-4.356,81
0,00

0,00
-19.813,84

LIQUIDADAS
1.435,70

19.741,40
-16.955,96
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
14.659,41
2.113,58
0,00
227,50
1.886,08
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.806,26

1.435,70
19.741,40
1.899,04
0,00
141,00
0,00
0,00
0,00
14.518,41
1.972,58
-141,00
227,50
1.886,08
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
7.806,26

32.509,88
129.284,38
122.140,83

8.646,16
3.009,00
28.158,80
28.158,80
0,00
428.508,97
41.382,86
2.030,38
1.347,50
113,92
1.248,00
525,00
689,90
4.197,60
1.000,00
5.603,75
1.050,00
6.270,00
600,00
16.706,81
3.000,00
3.000,00

194.650,66
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CRESS/GO Periodo: 01/12/2020 a 31/12/2020
[

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _ EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . PAGAS
Servigo de Assessoria Contabil 47.270,22 47.270,22 -5.712,06 3.463,18 3.463,18 52.982,28
Servigos de Informatica 8.904,00 11.904,00 -1.613,27 0,00 0,00 13.517,27
Sistemas de Processamento de Dados 33.347,60 57.782,60 -311,85 1.014,00 1.014,00 58.094,45
Servigos de Limpeza, Conservagao e Jardinagem 2.100,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00
Servigos de Seguranga Predial e Preventiva 3.150,00 6.150,00 -812,61 171,45 171,45 6.962,61
Servigos de Medicina do Trabalho 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Intermediacdo de Estagios 1.440,00 1.440,00 -718,27 60,00 60,00 2.158,27
Remuneragdo de Estagiarios 25.200,00 21.200,00 -6.600,00 0,00 0,00 27.800,00
Remuneragao de Menores Aprendizes 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 800,00
Demais Servigos Profissionais 49.350,00 25.350,00 -4.045,78 3.097,63 3.097,63 29.395,78
Seguros de Bens Imdveis 840,00 840,00 0,00 0,00 0,00 840,00
SEMANA DO ASSISTENTE SOCIAL 42.074,52 19.889,52 -2.315,00 0,00 0,00 22.204,52
Pastas / Brindes / Camisetas 12.054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Hospedagem 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
Outdoor e Faixas 525,00 525,00 0,00 0,00 0,00 525,00
Palestrantes / Apresentagdes 4.410,00 4.410,00 0,00 0,00 0,00 4.410,00
Lanches e Refeigdes 10.985,52 4.854,52 0,00 0,00 0,00 4.854,52
Diaria 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00
Transporte 7.000,00 3.000,00 -2.315,00 0,00 0,00 5.315,00
Servigos Graficos 2.100,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00
COMISSAO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 56.757,02 38.951,02 -2.353,51 4.598,57 4.598,57 41.304,53
Diaria 2.990,19 2.990,19 -550,00 0,00 0,00 3.540,19
Publicagdes 19.950,00 22.144,00 1.780,93 4.598,57 4.598,57 20.363,07
Transporte 32.766,83 12.766,83 -3.584,44 0,00 0,00 16.351,27
Servigos de Selecdo, Treinamento e Orientagdo Profis. 1.050,00 1.050,00 0,00 0,00 0,00 1.050,00
COMISSAO DE ORIENTAGAO E FISCALIZAGAO 55.024,00 28.024,00 -2.906,00 0,00 0,00 30.930,00
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CRESS/GO Periodo: 01/12/2020 a 31/12/2020
[

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _ EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . PAGAS
Diaria 26.549,25 14.549,25 0,00 0,00 0,00 14.549,25
Transporte 8.610,00 8.610,00 -2.906,00 0,00 0,00 11.516,00
Encontro e Eventos 2.320,50 2.320,50 0,00 0,00 0,00 2.320,50
Locagdo de veiculos 17.544,25 2.544,25 0,00 0,00 0,00 2.544,25
COMISSAO DE ETICA E DIREITOS HUMANOS 25.067,80 25.067,80 -2.928,10 0,00 0,00 27.995,90
Diaria 2.342,60 2.342,60 0,00 0,00 0,00 2.342,60
Transporte 2.342,60 2.342,60 0,00 0,00 0,00 2.342,60
Comissdo Permanente de Etica 7.000,00 7.000,00 -1.275,00 0,00 0,00 8.275,00
Encontro e Eventos 1.282,60 1.282,60 0,00 0,00 0,00 1.282,60
Comiss&o De Instrucao Processo Etico 2.100,00 2.100,00 -300,00 0,00 0,00 2.400,00
Curso de Capacitacao Etica e movimento 10.000,00 10.000,00 -1.353,10 0,00 0,00 11.353,10
COMISSAO DE COMUNICACAO 29.398,60 14.317,60 0,00 0,00 0,00 14.317,60
Diaria 3.150,00 3.150,00 0,00 0,00 0,00 3.150,00
Transporte 3.150,00 3.150,00 0,00 0,00 0,00 3.150,00
Encontro e Eventos 2.448,60 2.448,60 0,00 0,00 0,00 2.448,60
Material de Divulgagdo 13.650,00 5.569,00 0,00 0,00 0,00 5.569,00
Midia Radio e TV 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ENCONTRO DESCENTRALIZADO 15.222,90 15.222,90 0,00 0,00 0,00 15.222,90
Diaria 5.250,00 5.250,00 0,00 0,00 0,00 5.250,00
Transporte 2.622,90 2.622,90 0,00 0,00 0,00 2.622,90
Hotel 2.100,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00
Lanches e Refeigdes 5.250,00 5.250,00 0,00 0,00 0,00 5.250,00
ENCONTRO NACIONAL CFESS/CRESS 25.200,00 25.200,00 0,00 0,00 0,00 25.200,00
Diaria 12.600,00 12.600,00 0,00 0,00 0,00 12.600,00
Transporte 12.600,00 12.600,00 0,00 0,00 0,00 12.600,00
CURSO DE CAPACITACAO ETICA E MOVIMENTO 0,00 141,00 141,00 141,00 141,00 0,00
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CRESS/GO Periodo: 01/12/2020 a 31/12/2020

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _ EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . PAGAS
Material de Expediente 0,00 141,00 141,00 141,00 141,00 0,00
NUCRESS 10.500,00 10.500,00 -1.800,00 0,00 0,00 12.300,00
Diaria 7.350,00 7.350,00 -1.800,00 0,00 0,00 9.150,00
Transporte 3.150,00 3.150,00 0,00 0,00 0,00 3.150,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 96.713,07 109.519,07 -16.861,32 4.849,91 4.849,91 126.380,39
Servigos de Informatica 0,00 8.000,00 424,00 424,00 424,00 7.576,00
Custas Judiciais 2.394,00 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00
Locacdo de Bens Moveis, Maquinas e Equipamentos 7.020,00 7.020,00 -1.102,94 425,90 425,90 8.122,94
Servigos de Energia Elétrica / Agua e Esgoto 18.000,00 15.000,00 -6.040,34 768,78 768,78 21.040,34
Postagem de Correspondéncia 26.250,00 26.250,00 -3.870,85 0,00 0,00 30.120,85
Servigos Cartoriais 1.050,00 1.050,00 0,00 0,00 0,00 1.050,00
Servigos de Telecomunicagdes 36.000,00 46.000,00 -6.271,19 3.231,23 3.231,23 52.271,19
Pagina Eletonica 5.999,07 5.999,07 0,00 0,00 0,00 5.999,07
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.750,35 8.050,35 -2,08 216,99 216,99 8.052,43
TRIBUTOS 1.750,35 6.750,35 56,99 216,99 216,99 6.693,36
Impostos e Taxas 1.750,35 6.750,35 56,99 216,99 216,99 6.693,36
CONTRIBUIGOES 0,00 1.300,00 -59,07 0,00 0,00 1.359,07
Fundo Nacional CFESS CRESS 0,00 1.300,00 -59,07 0,00 0,00 1.359,07
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 14.393,46 13.893,46 -2.119,69 -282,50 12,24 16.013,15
IndenizacGes, RestituicGes e Reposicoes e Transferéncia UF 4.793,46 4.793,46 136,12 196,12 196,12 4.657,34
Despesas Mildas de Pronto Pagamento 9.600,00 9.100,00 -2.255,81 -478,62 -183,88 11.355,81
SERVICOS BANCARIOS 28.967,30 27.667,30 -13.264,08 901,79 901,79 40.931,38
Despesas Bancarias 28.967,30 27.667,30 -13.264,08 901,79 901,79 40.931,38
TRANSFERENCIAS CORRENTES 39.690,85 69.771,85 14.437,28 14.437,53 14.437,53 55.334,57
SUBVENCOES SOCIAIS 39.690,85 69.771,85 14.437,28 14.437,53 14.437,53 55.334,57
Fundo Nacional de Auxilio CRESS 28.920,57 43.920,57 14.437,53 14.437,53 14.437,53 29.483,04
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CRESS/GO

Periodo: 01/12/2020 a 31/12/2020

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

Subvencdes
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS
Reformas
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
Mdveis e Utensilios
Maquinas e Equipamentos
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
10.770,28

181.043,31
181.043,31
124.725,51
124.725,51
56.317,80
42.850,50
13.467,30
2.125.930,78
0,00
2.125.930,78

Impresso em: 10/02/2021 11:29
:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

ATUALIZADA
25.851,28

181.043,31
181.043,31
124.725,51
124.725,51
56.317,80
42.850,50
13.467,30
2.125.930,78
0,00
2.125.930,78

EMPENHADAS
-0,25

1.315,96
1.315,96

0,00

0,00

1.315,96
-92,40
1.408,36
-331.020,80
693.147,85
362.127,05

LIQUIDADAS
0,00

1.499,00
1.499,00
0,00

0,00
1.499,00
0,00
1.499,00
34.981,58
0,00
34.981,58

PAGAS
0,00

1.499,00
1.499,00

0,00

0,00

1.499,00

0,00

1.499,00
102.922,67
0,00
102.922,67

25.851,53
179.727,35
179.727,35
124.725,51
124.725,51

55.001,84

42.942,90

12.058,94

2.456.951,58
-693.147,85
1.763.803,73
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